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Hållbarhetsbarometern 2023 

Inledning 
Välkommen till Hållbarhetsbarometern.  

Mora kommun arbetar för att uppnå en socialt, ekonomisk och miljömässig hållbar kommun 
och bidra till de 17 globala målen i FN:s Agenda 2030.  

Hållbarhetsbarometern ger med hjälp av nyckeltal en övergripande beskrivning av hållbar 
utveckling i Mora kommun. Hållbarhetsbarometern är kommunens verktyg för att följa upp 
strategi Hållbara Mora, vars utvecklingsområden även är länkade till målen i den strategiska 
planen. Genom att följa nyckeltal över tid kan vi få en uppfattning om utvecklingen och de 
hållbarhetsutmaningar vi gemensamt ska lösa. Årets Hållbarhetsbarometer är en något 
förenklad version jämfört med tidigare år.  

Nyckeltalen är i huvudsak hämtade ur databasen Kolada som tillhandahålls av Rådet för 
Kommunala Analyser (RKA). I slutet av rapporten, som bilaga, finns även Koladas 
nyckeltalssamling för uppföljning av Agenda 2030. Uppföljningen bygger på befintliga data. 
Tillgången till data släpar ofta efter vilket innebär att de siffror som presenteras inte alltid är 
dagsfärska. Det är dock sällan de exakta värdena som är intressanta i barometern, utan 
snarare övergripande trender och tendenser. Varje nyckeltal har en beskrivning. Vissa 
nyckeltal har justerats jämfört med tidigare år. Jämförelser görs i första hand med 
kommuner i Dalarna (ovägt medel) och i Sverige (alla kommuner, ovägt medel). Det görs 
också en övergripande trendbedömning av utvecklingen sedan år 2015.  

Guide till färger i tabeller 
Färgerna rött, gult och grönt används i tabeller för att visa hur Moras resultat ligger till 
jämfört med andra kommuner. De flesta nyckeltalsvärden i Kolada ges en färg beroende på 
hur bra eller dåligt värdet är jämfört med andra kommuner. En fjärdedel av kommunerna får 
grön färg, det är de som har de bästa värdena jämfört med de andra. Hälften får gul färg, som 
avser de som befinner sig i mittenskiktet, och resterande fjärdedel får röd färg som avser de 
som ligger sämst till jämfört med de andra. När värdet visar rött eller grönt indikerar det att 
värdet sticker ut relativt andra kommuner. Ett rött värde behöver nödvändigtvis inte 
innebära att kommunen presterar dåligt eller att det är underkänt. Det visar bara att värdet 
hör till de sämre i jämförelse med de andra. Om det är ett nyckeltal där alla kommuner har 
bra värden kommer ändå den relativt sett sämsta delen få röd färg. Ibland finns också 
strukturella förutsättningar som gör att det är svårt att få ett riktigt bra resultat jämfört med 
andra. På samma sätt är det inte självklart att ett grönt värde är bra, bara att värdet är bland 
de bättre i jämförelse med andra1.  

Grön = Mora ligger bland de 25 procent av kommunerna i Sverige med bäst resultat 

Röd = Mora ligger bland de 25 procent av kommunerna i Sverige med sämst resultat 

Gul = Mora ligger bland de 50 procent av kommunerna i mitten  

 
 

1 Koll på analysen (rka.nu) 
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Guide till jämförelser i diagram 
I Kolada är det möjligt att jämföra kommunens resultat med två olika medelvärden – ”ovägt 
medel” och ”riket”. Ofta visas båda i diagram. Ett ovägt medelvärde beskriver genomsnittet 
för Sveriges kommuner, d v s hur det ser ut i en genomsnittlig kommun. Det beräknas genom 
att summera alla kommuners värde och dividerar med 290. Om någon eller några kommuner 
saknar data för det aktuella nyckeltalet så divideras värdet med det antal som har värden. 
Exempel: Ett ovägt medelvärde för alla kommuner avseende meritvärde i åk 9 kommer att 
beskriva värdet för en genomsnittlig kommun. Ett medelvärde för ”riket” beräknas 
annorlunda. Riket är det mått som motsvarar hur något är för en genomsnittlig invånare 
(brukare/patient/elev) i Sverige, och kan ofta redovisas även om värdena för enskilda 
kommuner inte får redovisas av sekretesskäl. I riksmedelvärdet väger varje kommun olika 
tungt beroende på att man har olika många invånare, brukare, patienter och så vidare. Det 
tas inte hänsyn till i "ovägt medel". Exempel: Uppgiften om riket för meritvärde i åk 9 
beskriver resultatet för en genomsnittlig elev i Sverige2. Ofta är dessa medelvärden ganska 
lika varandra men ibland skiljer de sig åt. I de fallen finns ofta en ”storstadseffekt” – en 
påtaglig skillnad mellan landets allra största städer och övriga. Det är exempelvis vanligare 
med höga meritvärden i storstäderna vilket gör att värdet för riket är högre än för alla 
kommuner (ovägt medel). 

Guide till bedömning av trender 
Trender visar den övergripande bedömningen av utvecklingen från år 2015, om inget annat 
anges. Trenderna bedöms utifrån nedanstående omdömen: 

 I önskad riktning 
 I oönskad riktning  
 Oförändrad eller mycket små förändringar 
 Svårbedömd (t ex stora variationer mellan åren/saknar data) 

Indelningarna är relativt trubbiga och bör tolkas med viss försiktighet. Kategoriseringen av 
de olika indikatorerna baseras på en intern bedömning.  

  

 
 

2 Frågor och svar - Kolada 
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Utvecklingsområde 2: Digitalisera för hållbar utveckling 
2.1 Tillgång till bredband med minst 100 Mbit/sek, andel (%) 
 

 

Tillgången till bredband med minst 100 Mbit/sek ökade i Mora kommun med drygt 6,5 
procentenheter mellan åren 2022 och 2023. Tillgången i Mora kommun är högre än i 
genomsnittskommunen i Dalarna (80,5%) och något högre än genomsnittskommunen i 
Sverige (85,8%) år 2023. Mora kommun placerar sig bland de 50% kommuner med varken 
sämst eller bäst resultat i Koladas rankning år 2023. 

 

Trend: I önskad riktning.  

År 2015 var tillgången till fast bredband om minst 100 Mbit/s i Mora 38,2%. Sedan dess har 
det skett en tydlig uppgång.  

Beskrivning: Tillgång till fast bredband om minst 100 Mbit/s, andel (%). Andel av områdets hushåll som har 
tillgång till fast bredband om minst 100 megabit per sekund. Tillgång avser faktisk anslutning eller omedelbar 
möjlighet att ansluta. PTS (Post- och telestyrelsen) begär in underlag om täckning för accesstekniker av berörda 
parter, underlaget matchas sedan med Fastighetsregistret. Det insamlade underlaget ihop med ett antal 
antaganden utgör grunden för kartläggningen. Avser situationen 1 oktober. T.o.m. 2014 avsågs befolkning istället 
för hushåll. Från och med 2021 avser det befolkning. Källa: Post- och telestyrelsen, PTS 
Bredbandskartläggning.ID:N07900 .   



 

 
8 

 

2.2 Tillgång till kommunala e-tjänster, antal interna och externa e-tjänster i e-
tjänsteplattformen 
 

 2020 2021 2022 2023 
Interna 0 20 30 41 
Externa 0 15 43 43 

 

Antalet kommunala e-tjänster i Mora kommun som tagits fram via e-tjänsteplattformen 
ökade med 11 e-tjänster mellan 2022 och 2023.  

Trend: I önskad riktning. 

Hösten 2019 inrättades ett e-tjänstekontor i Mora med uppdrag att utveckla e-tjänster i en 
central e-tjänsteplattform. Utvecklingen av e-tjänster startade tidigt under 2021, och antalet 
interna och externa digitala e-tjänster har sedan dess ökat.   

Beskrivning: Kommunala e-tjänster som tas fram via e-tjänstekontoret. Nyckeltalet omfattar inte e-tjänster via 
appar och e-tjänster som ligger utanför e-tjänsteplattformen, direkt via verksamhetssystemen. År 2020 är start för 
en central e-tjänsteplattform och därmed utgångs/nollpunkt för statistiken. År 2021 lanseras de första e-
tjänsterna via plattformen (Hållbarhetsbarometern 2022) 

 

2.3 Användning av kommunala e-tjänster, antal ärenden som registrerats i e-
tjänsteplattformen 
 

 2020 2021 2022 2023 
Interna Ca 0 1150 11000 13000 
Externa Ca 0 4300 8000 12000 

 

Antal ärenden i Mora kommun som registrerats i e-tjänsteplattformen ökade totalt med 
omkring 6 000 ärenden mellan år 2022 och 2023.  

Trend: I önskad riktning. 

Hösten 2019 inrättades ett e-tjänstekontor i Mora med uppdrag att utveckla e-tjänster i en 
central e-tjänsteplattform. Utvecklingen av e-tjänster startade tidigt under 2021, och antalet 
interna och externa ärenden som registrerats i e-tjänsteplattformen har sedan dess ökat 
kraftigt.  

Beskrivning: Användning av kommunala e-tjänster som tagits fram via e-tjänstekontoret. Nyckeltalet omfattar 
inte användning av e-tjänster via appar och e-tjänster som ligger utanför e-tjänsteplattformen, direkt via 
verksamhetssystemen. År 2020 är start för en central e-tjänsteplattform och därmed utgångs/nollpunkt för 
statistik. År 2021 lanseras de första e-tjänsterna via plattformen (Hållbarhetsbarometern 2022). OBS – siffrorna 
är inte exakta. 
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Utvecklingsområde 3: Främja hållbart företagande 

3.1 Företagsklimat enl. ÖJ (Insikt) - Totalt, NK 
 

 

Sammanfattande NöjdKundIndex, NKI, som visar företagarnas helhetsbedömning av 
servicen i myndighetsutövningen i Mora kommun, ligger år 2022 i linje med de senaste årens 
mätningar. 

Värdet i Mora kommun ligger nära genomsnittskommunen i Dalarna (75) och Sverige (75) år 
2022. Mora kommun placerar sig bland de 50% kommuner med varken sämst eller bäst 
resultat i Koladas rankning år 2022. 

 

Trend: I önskad riktning. 

År 2016 var Moras värde 70. Efter det har värdet ökat något och legat runt 73, för att öka till 
74 år 2022.  

Beskrivning: Företagsklimat enl. ÖJ (Insikt) - Totalt, Index. Nöjd Kund Index, Företagsklimat - Totalt: 
Kommunrankning, enkätundersökningen Insikt, företagarnas helhetsbedömning av servicen i 
myndighetsutövningen (skala 0-100). Minst 20 svar krävs för att uppgiften ska redovisas. Tillkommande 
kommuner (som gör undersökningen i efterhand) eller kompletteringar av resultat kan förekomma, vilket kan 
skapa avvikelser från tidigare offentliggjorda resultat. Källa: SKR. ID: U07451 
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3.2 Nystartade företag, antal/ 1000 inv, 16-64 år 
 

 

Antal nystartade företag per 1000 invånare i Mora har minskat med 0,9 mellan åren 2021 
och 2022. Värdet i Mora kommun ligger något under genomsnittskommunen i Dalarna 
(10,5) och Sverige (10,5) år 2022. Mora kommun placerar sig bland de 50% kommuner med 
varken sämst eller bäst resultat i Koladas rankning år 2022. 

 

Trend: Svårbedömd. 

År 2015 var antalet nystartade företag per 1000 invånare i Mora 9,9, och sedan dess har 
värdet både ökat och minskat mellan åren. År 2020 var värdet som högst (11,3). Därefter har 
värdet sjunkit och är år 2022 tillbaka runt 2015 års värde. Även nationellt och i Dalarna ses 
en minskning år 2022. 

Beskrivning: Nystartade företag, antal/1000 inv, 16-64 år. Antal nystartade företag delat med antalet tusen 
invånare, 16-64 år, föregående år. Ett nystartat företag definieras enligt Eurostat rekommendation som ett helt 
nystartat företag frånräknat olika former av ombildningar av existerade företag. Enskilda näringsidkare vilka inte 
registrerat firmanamn hos Bolagsverket ingår. Data bygger på bearbetningar av SCB:s företagsregister. Källa: 
Tillväxtanalys. ID: N00999 
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3.3 Bruttoregionprodukt, kommun (BRP), 1000 kr/invånare 

 

 

Bruttoregionprodukten i Mora ökade med 45 800 kr/invånare mellan 2020 och 2021. 
Bruttoregionprodukten i Mora är högre än i genomsnittskommunen i Sverige (393 300 
kr/invånare) och Dalarna (386 200 kr/invånare).  

 

Trend: I önskad riktning.  

År 2015 var bruttoregionprodukten i Mora 365 300 kr/invånare, för att därefter öka. Även 
om en liten minskning därefter skedde under åren 2019 och 2020 bedöms den övergripande 
trenden som positiv.  

Bruttoregionprodukt, kommun (BRP), 1000 kr/invånare. BRP dividerat med antal invånare i det geografiska 
området. Bruttoregionprodukt (BRP) är den regionala motsvarigheten till bruttonationalprodukt (BNP) mätt från 
produktsidan: värden av all produktion av varor och tjänster i en region. Nyckeltalet visar den ekonomiska 
utvecklingen inom det geografiska området. Källa: SCB. ID: N03702. OBS: Kolada har ingen färgsättning för 
denna indikator 
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Utvecklingsområde 4: Stödja vägen till arbete 

4.1 Invånare 25–64 år med eftergymnasial utbildning, andel (%) 
 

 

Andelen invånare 25–64 år med eftergymnasial utbildning i Mora ökade år 2023 med cirka 
en halv procentenhet jämfört med år 2022. Andelen kvinnor med eftergymnasial utbildning 
(46,9%) är betydligt större än andelen män (27,6%).  

Mora ligger ungefär på samma nivå som genomsnittskommunen i Sverige (36,7%) och högre 
än genomsnittskommunen i Dalarna (32,8%) år 2023. Mora kommun placerar sig bland de 
50% kommuner med varken sämst eller bäst resultat i Koladas rankning år 2023.  

 

Trend: I önskad riktning. 

År 2015 var andelen invånare med eftergymnasial utbildning i Mora 32,7%, och sedan dess 
har det skett en svag men relativt stadig ökning fram till år 2023. Under hela perioden finns 
stora skillnader mellan kvinnor och män. År 2015 var andelen kvinnor med eftergymnasial 
utbildning 41,4% jämfört med 24,2% bland män. Eftergymnasial utbildning har ökat både i 
gruppen män och kvinnor jämfört med 2015, men i något större utsträckning bland kvinnor. 

Beskrivning: Invånare 25–64 år med eftergymnasial utbildning, andel (%) Invånare med eftergymnasial 
utbildning 25-64 år, andel (%). Eftergymnasial avser: eftergymnasial utbildning kortare än 3 år, längre än 3 år 
samt forskarutbildning. Källa: SCB. ID: N01982 
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4.2 Elever på SFI som klarat minst två kurser, av nybörjare två år tidigare, 
andel (%) 

 

Andelen elever på SFI i Mora som klarar minst två kurser, av nybörjare två år tidigare, har 
minskat med två procentenheter mellan 2021 och 2022. Andelen kvinnor som klarar minst 
två kurser år 2022 ökade något jämfört med året innan och är år 2022 betydligt högre (51%) 
än andelen män (27%). Hos män minskade andelen med 13 procentenheter år 2022 jämfört 
med 2021. 

Mora ligger något högre än genomsnittskommunen i Sverige (38%) och ungefär på samma 
nivå som genomsnittskommunen i Dalarna (43%) år 2022. Även i genomsnittskommunen i 
Sverige och Dalarna är värdet för män som klarar minst två kurser lägre än för kvinnor år 
2022. 

 

Trend: I oönskad riktning. 

År 2015 var andelen elever på SFI i Mora som klarar minst två kurser 55%. Sedan 2017 har 
den övergripande trenden varit svag negativ. Det lägsta värdet under perioden var 33% år 
2016. Sedan 2018 har andelen kvinnor som klarar minst två kurser på SFI varit större än 
andelen män. År 2022 var värdet hos män som klarar minst två kurser det lägsta som 
uppmätts under perioden i Mora.  
 
Beskrivning: Elever på SFI som klarat minst två kurser, av nybörjare två år tidigare, andel (%). Andel elever på 
SFI som klarat minst två kurser, av nybörjare två år tidigare. Med nybörjare avses elever som inte tidigare varit 
inskrivna i sfi. Alla elever som har klarat kurserna ingår, oavsett avbrott. Elever som klarar fler kurser och de som 
klarat hela SFI ingår, även elever som hoppat över första kursen så länge de klarat B-kurs är inräknade. Avser 
skolkommun. Eleven kan ha läst kurserna i olika kommuner, eleven kommer då dyka upp i den kommun där den 
slutförde den sista kursen. Källa: SCB. ID: N18409. OBS – färgsättning saknas i Kolada.  
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4.3 Arbetslöshet, 20–64 år, befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS), andel 
(%) 
 

 

Arbetslösheten i befolkningen 20–64 år har minskat med 0,4 procentenheter mellan år 2021 
och 2022. Arbetslösheten har minskat både bland kvinnor och män.  

Mora ligger år 2022 lägre än genomsnittskommunen i Sverige (4,4%) och Dalarna (3,9%). 
Mora kommun placerar sig bland de 25% kommuner med bäst resultat i Koladas rankning år 
2022. 

 

Trend: I önskad riktning.  

År 2020 var arbetslösheten i befolkningen 20–64 år 4% i Mora, och arbetslösheten har 
därefter minskat.  

OBS: Utbytt indikator, tidigare har upphört i Kolada. Beskrivning: Arbetslöshet, 20-64 år, befolkningens 
arbetsmarknadsstatus (BAS), andel (%). Antal arbetslösa 20-64 år enligt befolkningens arbetsmarknadsstatus 
(BAS) som andel av totalt antal i arbetskraften (sysselsatta + arbetslösa) 20-64 år. En person räknas som arbetslös 
enligt BAS om den varit inskriven hos Arbetsförmedlingen som öppet arbetslös eller sökande i program med 
aktivitetsstöd någon gång under november månad, utan att under samma månad uppfyllt kriterierna för någon 
annan sysselsättning. Källa: SCB - Befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS). ID: N02280 
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4.4 Lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller studera (status efter 
90 dagar), andel (%) 
 

 

Andelen som lämnat etableringsuppdraget i Mora och börjat arbeta eller studera efter 90 
dagar har minskat med 10 procentenheter mellan 2021 och 2022. Det var påtagligt större 
andel män (45%) än kvinnor (0%) som lämnade etableringsuppdraget och började arbeta 
eller studera år 2022.  

Moras värde ligger lägre än genomsnittskommunen i Sverige (26%) och på ungefär samma 
nivå som genomsnittskommunen i Dalarna (18 %) år 2022. Mora kommun placerar sig bland 
de 50% kommuner med varken sämst eller bäst resultat i Koladas rankning år 2022, förutom i 
gruppen kvinnor där Mora placerar sig bland de 25% av kommunerna med lägst resultat.  

 

Trend: I oönskad riktning.  

År 2015 var andelen som lämnat etableringsuppdraget i Mora och började arbeta eller 
studera 43%. Det högsta värdet uppmättes år 2018 (62%), och sedan dess har trenden till 
största delen varit nedåtgående och tydligast i gruppen kvinnor. Värdet år 2022 är det lägsta 
som uppmätts under perioden, både totalvärdet och i gruppen kvinnor.  
 
Beskrivning: Lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta (status efter 90 dagar), andel (%). Andel i procent av 
de som lämnat etableringsuppdraget som erhållit arbete efter 90 dagar. Etableringsuppdraget omfattar nyanlända 
flyktingar i arbetsför ålder (20–64 år) samt nyanlända i åldern 18-19 år utan föräldrar i Sverige. Uppdraget 
omfattar aktiviteter under högst 24 månader där svenska för invandrare (sfi), samhällsorientering och 
arbetsförberedande aktiviteter utgör olika delar. Arbetsförmedlingen är ansvariga för etableringsuppdraget. Som 
arbete räknas arbete utan stöd, nystartsjobb och arbete med stöd. Kommuntillhörighet ges utifrån 
folkbokföringsstatus, i december månad. Källa: SCB. ID: N00971  
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4.5 Förvärvsarbetande skyddsbehövande och anhöriga (flyktingar) 20–64 år, 
vistelsetid 4-6 år, andel (%) 
 

 

Andelen skyddsbehövande och anhöriga (flyktingar) som bott i Sverige 4–6 år som 
förvärvsarbetar i Mora kommun har ökat med drygt 4,5 procentenheter år 2022 jämfört med 
år 2021. Det är större andel män än kvinnor som förvärvsarbetar.  

Andelen som förvärvsarbetar är påtagligt högre i Mora kommun än i genomsnittskommunen 
i Sverige (60,3%) och Dalarna (60,9%) år 2022. Mora kommun placerar sig bland de 25% 
kommuner med bäst resultat i Koladas rankning år 2022. 

 

Trend: I önskad riktning. 

År 2017 var andelen förvärvsarbetande skyddsbehövande och anhöriga 20–64 år med 
vistelsetid 4-6 år 69,2%. Värdet sjönk därefter något år för att sedan vända igen. Sedan 2019 
har andelen förvärvsarbetande ökat och den övergripande trenden bedöms som positiv.  

Beskrivning: Förvärvsarbetande skyddsbehövande och anhöriga (flyktingar) 20–64 år, vistelsetid 4–6 år, andel 
(%). Antal förvärvsarbetande skyddsbehövande och anhöriga (flyktingar) 20–64 år i november månad dividerat 
med antal skyddsbehövande och anhöriga (flyktingar) 20-64 år. Med skyddsbehövande och deras anhöriga avses 
personer som sökt asyl och fått uppehållstillstånd, deras anhöriga samt kvotflyktingar. Personerna har bott i 
Sverige 4–6 år. Kvalitetssäkrade data om målgruppen finns från 90-talet och framåt. Källa: STATIV från SCB. ID: 
N02994 
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4.6 Långtidsarbetslöshet 25–65 år, årsmedelvärde, andel (%) av arbetslösa 
 

 

Långtidsarbetslösa som andel av arbetslösa i Mora kommun minskade med drygt 3,5 
procentenheter mellan åren 2022 och 2023. Långtidsarbetslöshet hos arbetslösa är vanligare 
i gruppen kvinnor (64,1%) än bland män (51,1%). 

Mora har en lägre andel långtidsarbetslösa som andel av arbetslösa jämfört med 
genomsnittskommunen i Sverige (61,1%) och Dalarna (61,3%).  

 

Trend: I oönskad riktning. 
 
År 2015 var andelen personer i långtidsarbetslöshet som andel av arbetslösa i Mora 48%. 
Även om variation förekommer mellan åren och värdet har minskat år 2023, så bedöms den 
övergripande trenden vara att andelen långtidsarbetslösa bland de arbetslösa ökat i Mora. 
Värdet i Mora har under alla år legat lägre än genomsnittskommunen i Sverige, och kvinnors 
värde i Mora har under alla år legat högre än mäns i statistiken. 
 
Beskrivning: Långtidsarbetslöshet 25–65 år, årsmedelvärde, andel (%) av arbetslösa. Antal invånare 25-65 år som 
varit öppet arbetslösa eller i program med aktivitetsstöd i minst sex månader, dividerat med totalt antal invånare 
25-65 år som är öppet arbetslösa eller i program med aktivitetsstöd. Till och med 2022 avsåg nyckeltalet 
åldersgruppen 25–64 år. Avser årsmedelvärde. Källa: Arbetsförmedlingen. ID: N03924. OBS – färgsättning 
saknas i Kolada 
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4.7 Invånare 16–24 år som varken arbetar eller studerar, andel (%) 

 

 

Andelen invånare 16–24 år som varken arbetar eller studerar minskade med en procentenhet 
mellan åren 2020 och 2021. Minskningen var något större i gruppen män än i gruppen 
kvinnor, men andelen män som varken arbetar eller studerar (7,3%) är något större än 
gruppen kvinnor (7,3%) år 2021.  

Andelen invånare 16–24 år som varken arbetar eller studerar i Mora kommun ligger på 
ungefär samma nivå som genomsnittskommunen i Sverige (6,3%) och Dalarna (6,1%) år 
2021. Mora kommun placerar sig bland de 50% kommuner med varken sämst eller bäst 
resultat i Koladas rankning år 2021. 

 

Trend: I önskad riktning. 

År 2015 var det 9,8% av invånarna 16–24 år i Mora som varken arbetade eller studerade. 
Sedan dess har andelen minskat successivt, bortsett från pandemiåret 2020. Andelen 
pojkar/män som varken arbetar eller studerar är större än andelen tjejer/kvinnor i Mora alla 
år under perioden förutom under 2019.    

Beskrivning: Invånare 16–24 år som varken arbetar eller studerar, andel (%). Inkluderar personer 16-24 som 
under kalenderåret inte haft inkomster som överskridit ett basbelopp, inte haft studiemedel, varit 
utbildningsregistrerad eller studerat vid SFI mer än 60 timmar. Inkomsttagare i ett annat nordiskt land är 
exkluderade. Källa: Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (mucf). ID: N02797 
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4.8 Vuxna biståndsmottagare (18+ år) med långvarigt ekonomiskt bistånd, 
andel (%) av befolkningen 
 

 

Andelen vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd i Mora har ökat något 
mellan åren 2021 och 2022. Män utgjorde en något högre andel (0,75%) än kvinnor (0,60%) 
år 2022.  

Andelen vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd i Mora är lägre än i 
genomsnittskommunen i Sverige (0,94%) och Dalarna (1,10%) år 2022. Mora kommun 
placerar sig bland de 50% kommuner med varken sämst eller bäst resultat i Koladas rankning 
år 2022. 

 

Trend: I oönskad riktning. 
 
År 2015 var andelen vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd i Mora 
0,49%. Även om vissa variationer förekommer bedöms den övergripande trenden vara en 
svag ökning i oönskad riktning. Mora ligger under hela perioden under värdet för 
genomsnittskommunen i Sverige (och Dalarna), även om skillnaderna minskat på senare år. 
Andelen män med långvarigt ekonomiskt bistånd har under hela perioden varit större andel 
än kvinnor.  
 

Beskrivning: Vuxna biståndsmottagare (18+ år) med långvarigt ekonomiskt bistånd, andel (%) av befolkningen. 
Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd under året dividerat med antalet vuxna invånare (18 
år och äldre). Långvarigt bistånd avser 10-12 månader under året. Reviderad metod för framtagning av Vuxna 
biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd från 2021 men data har reviderats från år 2017. Den nya 
metoden identifierar nu personer med 10 eller fler månader med ekonomiskt bistånd under året oavsett vilken 
kommun personen registrerats i. För att fastställa till vilken kommun personen ska tillhöra, så väljs den sista 
registrerade kommunen under året. I den tidigare metoden har troligtvis en underskattning skett i och med att 
personer kan ha bott i olika kommuner under året och därmed inte kommit upp i 10 månader i en kommun. Källa 
Socialstyrelsens register över ekonomiskt bistånd. ID: N31816 
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Utvecklingsområde 5: Utveckla lärande för hållbar utveckling och 
hållbara livsstilar  

5.1 Kommunalt avfall som samlats in för materialåtervinning, inkl. biologisk 
behandling, andel (%) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora 48 46 45 42 43 40 46 37   

 

I Mora har materialåtervinningen minskat och låg år 2022 på 37 procent vilket placerar Mora 
bland de 50 procent kommuner i mitten av Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna 
är genomsnittligt värde för kommuner 39 respektive 40 procent.  

 

Trend: I oönskad riktning 
 
Från att år 2015 har haft en andel på 48 procent materialåtervinning, vilket var högre än 
Sverige och Dalarna, har andelen i Mora ganska stadigt minskat och ligger år 2022 på 37 
procent vilket numera är lägre än Sverige och Dalarna. 

Beskrivning: Antal kilogram hushållsavfall som samlats in för materialåtervinning inklusive biologisk behandling 
dividerat med totalt antal kilogram insamlat hushållsavfall. Multipliceras med 100 för redovisning i procent. I 
procenttalet ingår också den s.k. rejekten, dvs. den mängd som samlats in för materialåtervinning men som ej 
kunnat materialåtervinnas. I hushållsavfall ingår mat- och restavfall (inklusive så kallat jämförligt avfall från 
bland annat affärer, kontor, industrier och restauranger), grovavfall inklusive trädgårdsavfall, farligt avfall samt 
den del av hushållsavfallet som omfattas av producentansvar (förpackningar, tidningar, elavfall, batterier etc.) 
även om det inte faller under kommunalt renhållningsansvar. Källa: Avfall Sverige. ID: U07414 
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5.2 Genomsnittlig körsträcka med personbil, mil/inv 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora 803,2 810,9 809,6 781,9 761,4 708,2 708,5 718,0   

 

År 2022 var den genomsnittliga körsträckan 718,0 mil/inv vilket placerar Mora bland de 50 
procent kommuner i mitten av Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna är 
genomsnittligt värde för kommuner 701,1 respektive 782,3 mil/inv.  

 

 

Trend: I önskad riktning 

Trots en svag ökning de senaste åren har genomsnittlig körsträcka med personbil i Mora 
minskat med närmare 11 procent år 2022 jämfört med år 2015. Utvecklingen följer i stora 
drag Sveriges utveckling men på en något högre nivå. 

Beskrivning: Total körsträcka i mil och år med personbilar registrerade i det geografiska området dividerat med 
totalt antal invånare i det geografiska området. Avser körsträcka för bilar registrerade i det geografiska området 
och säger ingenting om i vilka geografiska områden dessa bilar har kört. Avser bilar registrerade på såväl juridiska 
som fysiska personer (Observera att bilar skrivna på juridiska personer, så som företag, kan påverka statistiken 
för kommuner där många företag och huvudkontor är lokaliserade). Källa: Trafa. ID: U07917  
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5.3 Medborgare (18–84 år) som cyklar minst en gång per vecka till och från 
arbete/skola/aktiviteter under den kallare delen av året, oktober - mars, andel 
(%) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora      15  16   

 

Detta nyckeltal är en tilläggsfråga i SCB:s medborgarundersökning som görs vartannat år. I 
undersökningen år 2022 svarade 16 procent att de under perioden oktober - mars cyklar 
minst en gång per vecka till och från arbete/skola/aktiviteter. 

Beskrivning: Andel som svarat ”varje dag eller nästan varje dag” samt ”en eller ett par gånger i veckan” på frågan: 
Hur ofta brukar du cykla till och från arbete/skola/aktiviteter under den kallare delen av året, okt – mars, andel 
(%). Källa: Tilläggsfråga i SCB:s medborgarenkät 2022 som riktar sig till åldersgruppen 18 – 84 år. 

 

5.4 Medborgare (18–84 år) som cyklar minst en gång per vecka till och från 
arbete/skola/aktiviteter under den varmare delen av året, april - september, 
andel (%) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora      40  36   

 

Detta nyckeltal är en tilläggsfråga i SCB:s medborgarundersökning som görs vartannat år. I 
undersökningen år 2022 svarade 36 procent att de under perioden april - september cyklar 
minst en gång per vecka till och från arbete/skola/aktiviteter. 

Beskrivning: Andel som svarat ”varje dag eller nästan varje dag” samt ”en eller ett par gånger i veckan” på frågan: 
Hur ofta brukar du cykla till och från arbete/skola/aktiviteter under den varma delen av året, april – september, 
andel (%). Källa: Tilläggsfråga i SCB:s medborgarenkät 2022 som riktar sig till åldersgruppen 18 – 84 år. 
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Utvecklingsområde 6: Ge barn och unga goda förutsättningar 
genom skolåren 
 

6.1 Elever i åk 8: Känner du dig trygg i skolan? Andel som svarat "Helt och 
hållet" eller "Till stor del", (%) 
 

 

Skolinspektionens enkät har gjorts om, vilket gjort att frågeformuleringar och svarsalternativ 
kring denna indikator har justerats efter år 2021. Årskullen som tillfrågas har även bytts ut 
från elever i årskurs 9 till årskurs 8. År 2023 uppgav totalt 72,7% av eleverna i årskurs 8 i 
Mora att de känner sig trygga i skolan. Andelen pojkar som känner sig trygga år 2023 är 
påtagligt högre (83%) än andelen flickor (68%), en skillnad mellan könen på 15 
procentenheter.  

Andelen elever i årskurs 8 i Mora som känner sig trygg i skolan 2023 är något lägre än 
genomsnittskommunen i Sverige (77,7%) och Dalarna (75,5%). Mora kommun placerar sig 
totalt bland de 25% av kommunerna med sämst resultat i Koladas rankning år 2023.  

Trend: Svårbedömd. 

Beskrivning: Elever i åk 8: Känner du dig trygg i skolan? Andel som svarat "Helt och hållet" eller "Till stor del", 
(%) Antal som svarat "Helt och hållet" eller "Till stor del" på frågan: "Känner du dig trygg i skolan?" dividerat på 
totala antalet svarande på frågan i Skolinspektionens elevenkät för åk 8. Skolinspektionens elevenkät genomförs 
vartannat år i hälften av landets kommuner, så under en cykel över två år deltar alla skolor i landet. För data på 
kommunnivå avser uppgifterna enbart elever i kommunala skolor i den aktuella kommunen, medan uppgifterna 
på enhetsnivå och för riket även inkluderar skolor med annan huvudman. Källa: Skolinspektionens elevenkät. ID: 
N15643 
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6.2 Elever i åk 5: Hur nöjd är du med din skola? Andel som svarat "Helt och 
hållet" eller "Till stor del", (%) 
 

 

Skolinspektionens enkät har gjorts om, vilket gjort att frågeformuleringar och svarsalternativ 
kring denna indikator har justerats efter år 2021. År 2023 var andelen elever i årskurs 5 som 
uppgav att de är nöjda med sin skola 71%. Skillnaderna mellan könen var påtagliga, 81% av 
pojkarna är nöjda, men bara 63% av flickorna, en skillnad på 18 procentenheter.  

Den totala andel elever i årskurs 5 i Mora som är nöjda med sin skola är något lägre än 
genomsnittskommunen i Sverige (73,3%) och liknande genomsnittskommunen i Dalarna 
(71,7%) år 2023. Mora kommun placerar sig totalt bland de 50% kommuner med varken 
sämst eller bäst resultat i Koladas rankning år 2023, bland de 25% av kommunerna med 
sämst resultat vad gäller gruppen flickor och bland de 25% av kommunerna med bäst resultat 
vad gäller pojkar.  

Trend: Svårbedömd.  
 
Då Skolinspektionens enkät har gjorts om saknas jämförbara data. Enligt den tidigare 
frågeformuleringen i Skolinspektionens enkät var dock 87% av eleverna i årskurs 5 nöjda 
med sin skola som helhet år 2016, och år 2021 hade värdet minskat till 78,9%. Det finns 
därmed anledning att tro att trenden går i oönskad riktning.  

Beskrivning: Elever i åk 5: Hur nöjd är du med din skola? Andel som svarat "Helt och hållet" eller "Till stor del", 
(%). Antal som svarat "Helt och hållet" eller "Till stor del" på frågan: "Hur nöjd är du med din skola?" dividerat på 
totala antalet svarande på frågan i Skolinspektionens elevenkät för åk 5. Skolinspektionens elevenkät genomförs 
vartannat år i hälften av landets kommuner, så under en cykel över två år deltar alla skolor i landet. För data på 
kommunnivå avser uppgifterna enbart elever i kommunala skolor i den aktuella kommunen, medan uppgifterna 
på enhetsnivå och för riket även inkluderar skolor med annan huvudman. Källa: Skolinspektionens elevenkät. ID: 
N15629 
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6.3 Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, hemkommun, andel (%) 
 

 

Andelen elever i årskurs 9 som var behöriga till yrkesprogram i Mora har ökat med sex 
procentenheter mellan åren 2022 och 2023. Andelen behöriga elever var något högre bland 
flickor (87,4%) än bland pojkar (84,4%) år 2023. 

Andelen elever i årskurs 9 som var behöriga till yrkesprogram i Mora kommun är något 
högre än genomsnittskommunen i Sverige (84,1%) och Dalarna (82,6%) år 2023. Mora 
kommun placerar sig bland de 50% kommuner med varken sämst eller bäst resultat i Koladas 
rankning år 2023. 

 

Trend: Svårbedömd/i önskad riktning. 

År 2015 var andelen elever i årskurs 9 som var behöriga till yrkesprogram i Mora 80,2%, 
sedan dess har värdet fluktuerat. År 2015 var andelen flickor (85,2%) som hade behörighet 
till yrkesprogram påtagligt högre jämfört med pojkar (75,5%) och trenden med en högre 
andel behöriga flickor var fortsatt påtaglig till och med år 2019, då andelen flickor med 
behörighet till yrkesprogram som lägst (72,6%). Mellan åren 2019-2021 var pojkarnas värde 
högre än flickornas.  

Beskrivning: Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, hemkommun, andel (%). Antal elever i årskurs 9 
som är behöriga till ett yrkesprogram dividerat med antal elever som fått eller skulle ha fått betyg i minst ett ämne 
enligt det mål- och kunskapsrelaterade betygssystemet i årskurs 9. För att ha gymnasiebehörighet till ett 
yrkesprogram krävs godkända betyg i svenska eller svenska som andraspråk, engelska och matematik och i minst 
fem andra ämnen från grundskolan. Fram t.o.m. 2011 krävdes godkända betyg i svenska eller svenska som 
andraspråk, engelska och matematik för att uppnå lägsta behörighet till gymnasiet. Uppgiften avser elever 
folkbokförda i kommunen. Elever med okänd bakgrund ingår inte. Uppgiften avser läsår. Källa: SCB och 
Skolverket. ID: N15428 
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6.4 Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun, andel (%) 
 

 

Andelen gymnasieelever med examen inom fyra år i Mora har ökat med nästan 4 
procentenheter mellan 2022 och 2023. Det är ingen större skillnad mellan flickor (68,4%) 
och pojkar (67 %) år 2023.  

Andelen gymnasieelever med examen inom fyra år i Mora är lägre än i 
genomsnittskommunen i Sverige (72,2%) och Dalarna (72,9%). Mora kommun placerar sig 
bland de 25 % av kommunerna med sämst resultat i Koladas rankning år 2023, bortsett från 
pojkarnas värde där Mora kommun ligger bland de 50% av kommunerna i mitten.  

 

Trend: Svårbedömd. 

År 2015 var andelen gymnasieelever som tog examen inom fyra år i Mora omkring 67%, både 
bland tjejer och killar. Sedan dess har värdet fluktuerat. Andelen flickor med examen inom 
fyra år har sedan 2016 alltid varit högre än andelen pojkar, men storleken på skillnaderna har 
varierat. År 2022 uppvisar det lägsta totalvärdet sedan år 2015, liksom det lägsta värdet för 
gruppen flickor under perioden, men 2023 sker en uppgång både hos flickor och pojkar. År 
2016 var det totala värdet som högst, 76,6%.  

Beskrivning: Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun, andel (%). Antal folkbokförda elever i 
kommunen som började på gymnasium för 4 år sedan som med examen inom 4 år, inkl. IM dividerat med antal 
folkbokförda elever i kommunen som började på gymnasium för 4 år sedan, inkl. IM. Elever som vid 
utbildningens början saknar svenskt personnummer (t ex nyanlända elever som ännu inte blivit folkbokförda) 
ingår ej. Från och med år 2021 exkluderas IB elever. Källa: SCB. ID: N17461.  
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Utvecklingsområde 7: Ge alla barn en bra start i livet 

7.1 Barn 1–5 år inskrivna i förskola, andel (%) 
 

 

Andel barn 1-5 år inskrivna i förskola minskade med 2 procentenheter mellan 2022 och 
2023. Andelen barn 1-5 år inskrivna i förskola i Mora är något lägre än 
genomsnittskommunen i Sverige (86,8%) och Dalarna (85,4%) år 2023.  

 

Trend: Oförändrad eller mycket små förändringar 

År 2015 var 84,4% av barnen 1–5 år i Mora inskrivna i förskola. Det är relativt små 
förändringar upp och ner i värdet mellan åren sedan år 2015, även om värdet på den senaste 
mätningen är den lägsta under perioden.  

Barn 1-5 år inskrivna i förskola, andel (%). Antal barn 1-5 år inskrivna i förskola i kommunen dividerat med antal 
barn 1-5 år. Avser förskolor i kommunen, oavsett regi. Eftersom täljaren inte tar hänsyn till om ett inskrivet barn 
är skrivet i kommunen utan kan vara skrivet i en annan kommun kan andelar över 100% förekomma. Källa: 
Skolverket och SCB. ID: N11800 
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7.2 Invånare 0–19 år, med låg ekonomisk standard, andel (%) 
 

 

Andelen invånare 0–19 år med låg ekonomisk standard i Mora minskade med en 
procentenhet mellan åren 2021 och 2022. Andelen invånare 0-19 år med låg ekonomisk 
standard i Mora är lägre än i genomsnittskommunen i Sverige (18%) och Dalarna (19%). 
Mora kommun placerar sig bland de 25 % av kommunerna med bäst resultat i Koladas 
rankning år 2022. 

Trend: I önskad riktning. 

År 2015 var andelen invånare 0–19 år med låg ekonomisk standard i Mora 15%. Det finns 
vissa fluktuationer mellan åren, men den långsiktiga trenden bedöms vara svagt 
nedåtgående.  

OBS: Detta mått har ersatt det tidigare måttet ”invånare 0–19 år i ekonomiskt utsatta hushåll” i Kolada. Det tidigare måttet 
relaterade till normen för försörjningsstöd, medan det nya måttet relaterar till andelen personer som lever i hushåll vars 
ekonomiska standard är mindre än 60% av medianvärdet för riket. Beskrivning: Invånare, 0–19 år, med låg ekonomisk 
standard, andel (%). Andel invånare 0-19 år med låg ekonomisk standard uttryckt i %. Disponibel inkomst är summan av alla 
skattepliktiga och skattefria inkomster minus skatt och övriga negativa transfereringar. Inkomsten redovisas både inklusive 
och exklusive kapitalvinst/kapitalförlust, det vill säga den vinst/förlust som uppkommer vid försäljning (realisering) av 
tillgångar, t.ex. aktier, fonder eller fastigheter. Ekonomisk standard har hushållet som inkomstenhet och individen som 
analysenhet. Det betyder att alla hushållsmedlemmars disponibla inkomster summeras. Därefter justeras hushållets totala 
disponibla inkomst med hjälp av en ekvivalensskala utifrån hushållets storlek och sammansättning och fördelas lika mellan 
hushållets medlemmar. Vid publiceringen av inkomstår 2021 infördes en utökad ekvivalensskala, där hänsyn tas till att barn 
kan dela sitt boende mellan föräldrarna om föräldrarna inte bor tillsammans (s.k. växelvis boende). Den utökade skalan 
tillämpas fr.o.m. inkomstår 2011. Ytterligare information finns i statistikens kvalitetsdeklaration. Följande skala används i 
statistiken: Vikt Ensamboende 1,00 Sammanboende par 1,51 Ytterligare vuxen 0,60 Första barnet 0–19 år 0,52 Andra och 
påföljande barn 0–19 år 0,42 Växelvis boende barn 0–19 år, första barnet 0,38 Växelvis boende barn 0–19 år, andra och 
påföljande barn 0,28 Exempel: Ett sammanboende par med två barn har en disponibel inkomst på 490 000 kronor. Hushållet 
har en total konsumtionsvikt på 1,51 + 0,52 + 0,42 = 2,45. Hushållets disponibla inkomst per konsumtionsenhet blir då 490 
000 kronor / 2,45 konsumtionsenheter = 200 000 kronor per konsumtionsenhet. Det innebär att hushållet har samma 
ekonomiska standard som en ensamboende person med en disponibel inkomst på 200 000 kronor. Låg ekonomisk standard 
avser andelen personer som lever i hushåll vars ekonomiska standard är mindre än 60 procent av medianvärdet för riket. 
Källa: SCB. ID: N66077   
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7.3 Barn i befolkningen som ingår i familjer med långvarigt ekonomiskt 
bistånd, andel (%) 
 

 

Andelen barn i befolkningen som ingår i familjer med långvarigt ekonomiskt bistånd 
minskade något i Mora kommun mellan åren 2021 och 2022.  

Andelen barn i befolkningen som ingår i familjer med långvarigt ekonomiskt bistånd är lägre 
i Mora kommun än i genomsnittskommunen i Sverige (1,8%) och Dalarna (2,4%) år 2022. 
Mora kommun placerar sig bland de 50 % av kommunerna i mitten i Koladas rankning år 
2022.  

 

 

Trend: Svårbedömd. 

År 2015 var andelen barn i befolkningen som ingår i familjer med långvarigt ekonomiskt 
bistånd i Mora kommun 1%. Som lägst var värdet 0,5% år 2018 och 2019, och som högst åren 
2015 och 2021. Den sammanlagda bedömningen är att trenden svårbedömd.  

Beskrivning: Barn i befolkningen som ingår i familjer med långvarigt ekonomiskt bistånd, andel (%). Antal barn 
som ingår i hushåll som någon gång under året mottagit långvarigt ekonomiskt bistånd dividerat med antal barn i 
kommunen. Barn avser personer under 18 år. Långvarigt bistånd avser 10–12 månader under året. Källa 
Socialstyrelsens register över ekonomiskt bistånd samt Registret över totalbefolkningen (RTB). ID: U31809 
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Utvecklingsområde 8: Bidra till hälsofrämjande och hållbara miljöer 
och samhällen för alla 

8.1 Valdeltagande i senaste kommunalvalet, andel (%) 
 

 

Valdeltagandet minskade med en procentenhet i kommunvalet 2022 jämfört med 
kommunvalet 2018. Andelen kvinnor som röstat i de två senaste kommunvalen är något 
högre än andelen män, två procentenheter. Valdeltagandet i Mora kommun är något högre 
än i genomsnittskommunen i Sverige (81,3%) och liknande Dalarna (82,9%) i valet 2022.  
Mora kommun placerar sig bland de 50 % av kommunerna i mitten i Koladas rankning år 
2022.  

Trend: Oförändrad eller mycket små förändringar. 

År 2014 var valdeltagandet 82%. I valet 2018 ökade valdeltagandet två procentenheter, och i 
valet 2022 gick det ner en procentenhet.  

Beskrivning: Valdeltagande i senaste kommunalvalet, andel (%). Antal avgivna röster i senaste kommunalvalet 
(giltiga och ogiltiga) dividerat med antal röstberättigade, multiplicerat med 100. Källa: Valmyndigheten och SCB. 
ID: N05401 

8.2 Valdistrikt med lägst valdeltagande i senaste kommunvalet, andel% 
 

 

 

Valdeltagandet i det valdistrikt med lägst valdeltagande i kommunvalet år 2022 var sex 
procentenheter lägre än i valet 2018. Andelen som röstar i valdistriktet med lägst 
valdeltagande i kommunvalet år 2022 i Mora var högre än genomsnittskommunen i Sverige 
(66,5%) och liknande genomsnittskommunen i Dalarna (71,3%). Mora kommun placerar sig 
bland de 50 % av kommunerna i mitten i Koladas rankning år 2022.  

Trend: Svårbedömd.  

År 2014 var valdeltagandet i det distrikt med lägst valdeltagande i kommunvalet 73,7%, 
därefter ökade valdeltagandet i valet 2018 och gick ner igen år 2022.  

Beskrivning: Valdistrikt med lägst valdeltagande i senaste kommunalval, andel (%). Valdistrikt med lägst 
valdeltagande i senaste kommunalval. Beräknas utifrån antal avgivna röster i senaste kommunalvalet (giltiga och 
ogiltiga) dividerat med antal röstberättigade, multiplicerat med 100. Källa: Valmyndigheten och SCB.ID: N05831 
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8.3 Anmälda våldsbrott (treårsmedelvärde), antal/100 000 inv 
 

 

Antalet anmälda våldsbrott per 100 000 invånare ligger år 2023 på ungefär samma nivå som 
år 2022 i Mora kommun.  

Mora kommun har lägre antal anmälda våldsbrott/100 000 invånare jämfört med 
genomsnittskommunen i Sverige (847) och Dalarna (820) år 2023. Mora kommun placerar 
sig bland de 50 % av kommunerna i mitten i Koladas rankning år 2023.  

 

Trend: I oönskad riktning/ Oförändrad eller mycket små förändringar 

År 2019 var antalet anmälda våldsbrott per 100 000 invånare i Mora 666, vilket är det lägsta 
värdet som uppmätts under perioden. Mora kommuns värde ligger under hela perioden 
under värdet för genomsnittskommunen i Sverige och Dalarna.  

Beskrivning: Avser summering av: Försök till mord eller dråp, Misshandel inkl. grov, Våldtäkt inkl. grov, Grov 
kvinnofridskränkning, Grov fridskränkning, Våld mot tjänsteman och Rån inkl. grovt. Antalet brott per 100 000 
invånare summeras för åren T, T-1 och T-2 och divideras därefter med tre vilket ger det genomsnittliga antalet 
anmälningar per 100 000 invånare de senaste tre åren. Kommunstatistiken baseras på uppgift om brottsplats. I 
vissa fall saknas uppgift om brottsplats för det anmälda brottet vilket ger ett bortfall i kommunstatistiken. 
Bortfallet kan variera i storlek från år till år och bör därför betraktas vid tolkning av eventuella ökningar eller 
minskningar över tid i kommunerna. För att minska detta problem redovisas ett treårsmedelvärde. Källa: BRÅ 
och SCB. ID: N07403 
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8.4 Demografisk försörjningskvot   
 

 

Den demografiska försörjningskvoten i Mora kommun har ökat från 0,96 till 0,97 mellan 
2022 och 2023. Mora kommuns demografiska försörjningskvot är högre än i 
genomsnittskommunen i Sverige (0,90) och något högre än genomsnittskommunen i 
Dalarna (0,95) år 2023. Mora kommun placerar sig totalt bland de 50 % av kommunerna i 
mitten i Koladas rankning, och bland de 25% sämsta när det gäller män år 2023.  

 

Trend: I oönskad riktning. 

År 2015 var den demografiska försörjningskvoten i Mora kommun 0,85. Därefter har den 
ökat något nästan varje år.  

Beskrivning: Demografisk försörjningskvot. Den demografiska försörjningskvoten beräknas som summan av antal 
personer 0-19 år och antal personer 65 år och äldre dividerat med antal personer 20-64 år. Ett värde över 1 
innebär att gruppen äldre och yngre är större än den i arbetsför ålder. Källa: SCB. ID: N00927 
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8.5 Fallskador bland personer 65+, 3-årsm, antal/100 000 inv 
 

 

Antalet vårdtillfällen (slutenvård) per 100 000 invånare till följd av fallolyckor bland 
personer 65+ ökade något mellan 2021 och 2022 i Mora.  

Antal vårdtillfällen till följd av fallskador per 100 000 invånare är högre i Mora kommun än i 
genomsnittskommunen i Sverige (3210) och Dalarna (3133) år 2022. Mora kommun placerar 
sig bland de 25 % av kommunerna med sämst resultat i Koladas rankning, men bland de 50% 
av kommunerna i mitten när det gäller fallskador hos kvinnor. 

 

Trend : I önskad riktning.  

År 2015 var antalet vårdtillfällen till följd av fallskador bland personer 65+ i Mora 4 121 per 
100 000 invånare. Sedan dess har antalet fallskador gått ner relativt stadigt, med vissa 
variationer mellan åren. Minskningen beror i första hand på att värdet i gruppen kvinnor 
minskar. Trots att det totala värdet ökat något i den senaste mätningen är bedömningen att 
den övergripande trenden går i önskad riktning.  

Beskrivning: Fallskador bland personer 65+, 3-årsm, antal vårdtillfällen/100 000 inv. Genomsnittligt antal 
slutenvårdstillfällen till följd av fallolyckor bland individer 65 år och äldre under perioden år T till år T-2. 
Beräknat per 100 000 invånare 65 år och äldre. Uppgift om underliggande skadeorsak från Patientregistret. Yttre 
skadeorsak utgörs av fallolycka, orsakskod W00-W19 enligt ICD-10. Källa: Patientregistret, Socialstyrelsen.ID: 
U20462 
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8.6 Föräldrapenningdagar som tas ut av män, andel av antal dagar (%) 
 

 

Andel föräldrapenningdagar som tas ut av män ökade något mellan 2022 och 2023 i Mora 
kommun.  

Andelen föräldrapenningdagar som tas ut av män är något högre i Mora kommun än i 
genomsnittskommunen i Sverige (30,3%) och Dalarna (30,4%) år 2023. Mora kommun 
placerar sig bland de 25 % av kommunerna med bäst resultat i Koladas rankning år 2023. 

 

Trend: I önskad riktning. 

År 2015 togs 26,7% av föräldrapenningdagarna ut av män i Mora kommun. Sedan dess är 
trenden att mäns andel av uttaget ökar, med vissa variationer mellan åren.  

Beskrivning: Föräldrapenningdagar som tas ut av män, andel av antal dagar (%). Andel av föräldrapenning (sett 
till antal nettodagar) som män (folkbokförda i kommunen/regionen) tar ut. Källa: Försäkringskassan. ID: 
N00943 
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8.7 Kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst, 
andel (%) 
 

 

Kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst har ökat något 
mellan åren 2021 och 2022 i Mora kommun.  

Kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst är högre i Mora 
kommun än i genomsnittskommunen i Sverige (79,7%) och Dalarna (80,7%) år 2022. Mora 
kommun placerar sig bland de 25% av kommunerna med bäst resultat i Koladas rankning.    

 

 

Trend: I önskad riktning. 

År 2015 var kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst 82%. 
Sedan dess har värdet stigit långsamt men stadigt.  

Beskrivning: Kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst, andel (%). Kvinnors 
disponibla mediannettoinkomst som andel av mäns disponibla mediannettoinkomst, avser personer 20 år och 
äldre som är folkbokförda i området. Nettoinkomsten är summan av alla skattepliktiga och skattefria inkomster 
som förvärvs- och kapitalinkomster och transfereringar minus skatt och övriga negativa transfer. Inkomsten är 
beräknad per individ. Inkomster som riktar sig till hela hushållet, som ekonomiskt bistånd och bostadsstöd, har i 
förekommande fall delats upp på de vuxna i hushållet dividerat med personer som var folkbokförda både den 1 
januari och den 31 december, och som tillhörde en familj med disponibel inkomst skild från noll kronor. Källa: 
SCB. ID: N00952 
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8.8 Tillfälliga föräldrapenningdagar (VAB) som tas ut av män, andel av antal 
dagar (%) 
 

 

 
Andelen tillfälliga föräldrapenningdagar (VAB) som tas ut av män i Mora kommun minskade 
med ungefär 2 procentenheter mellan åren 2022 och 2023. Mora kommuns värde ligger nära 
genomsnittskommunen i Sverige (38,5%) och Dalarna (39,6%) år 2023. Mora kommun 
placerar sig 2023 bland de 50% av kommunerna i mitten i Koladas rankning.  

 

Trend: Svårbedömd.  

År 2015 var andelen tillfälliga föräldrapenningdagar som togs ut av män 39%, vilket är 
snarlikt värdet 2023. Däremellan har värdet fluktuerat både upp och ner.  

Beskrivning: Tillfälliga föräldrapenningdagar (VAB) som tas ut av män, andel av antal dagar (%). Andel tillfällig 
föräldrapenning (sett till antal nettodagar) som män folkbokförda i kommunen/regionen tar ut. Avser: Dagar i 
samband med vård av barn. Källa: Försäkringskassan. ID: N00945 
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8.9 Ginikoefficient - förvärvsinkomst, index 
 

 

Ginikoefficienten används för att mäta inkomstfördelning och ekonomisk jämlikhet. 
Ginikoefficienten i Mora kommun har minskat något mellan åren 2021 och 2022, vilket 
innebär att den ekonomiska jämlikheten mätt utifrån förvärvsinkomst har ökat något.  

Den ekonomiska jämlikheten mätt utifrån förvärvsinkomst är högre i Mora kommun än i 
genomsnittskommunen i Sverige (ginikoefficient = 0,360) och något högre än i Dalarna 
(ginikoefficient = 0,341) år 2022.  

 

Trend: Svårbedömd. 

År 2015 var ginikoefficienten i Mora kommun 0,338. Sedan dess har värdet både ökat och 
minskat.   

Beskrivning: Ginikoefficienten har ett värde mellan noll (0) och ett (1). 0 innebär att alla individer har exakt lika 
stora tillgångar (dvs total jämlikhet) medan 1 innebär total ojämlikhet. Bygger på sammanräknad förvärvsinkomst 
på individnivå. Källa: SCB. ID: N009556. OBS: ingen färgsättning i Kolada.  
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8.10 Invånare 16–84 år med avsaknad av tillit till andra, andel (%) 
 

 

Andelen invånare 16–84 år med avsaknad av tillit till andra är relativt oförändrad mellan 
åren 2021 och 2022 i Mora kommun. Andelen som uppger att de saknar tillit till andra är 
något högre i gruppen män än i gruppen kvinnor.   

Andelen invånare 16–84 år som saknar tillit till andra är något lägre i Mora kommun jämfört 
med genomsnittskommunen i Dalarna (27,3%) och Sverige (28,1%) år 2022. Mora kommun 
placerar sig år 2022 bland de 50 % av kommunerna i mitten i Koladas rankning.   

 

Trend: I oönskad riktning. 

År 2015 visade undersökningen att 24% av invånarna 16–84 år i Mora saknade tillit till 
andra. I de senaste två mätningarna verkar detta värde ha ökat något på grund av att värdet 
ökat i gruppen kvinnor.  

Beskrivning: Invånare 16–84 år med avsaknad av tillit till andra, andel (%). Antal som uppgivit nej på frågan 
"Tycker du att man i allmänhet kan lita på de flesta människor" dividerat med antal som besvarat frågan. Två 
olika undersökningar med jämförbara resultat är inkluderade i statistiken. Uppsala, Sörmland, Västmanland, 
Värmland och Örebro (den sk. CDUST-regionen) har Liv & Hälsa (LV) som datakälla, med urval av invånare 18–
84 år vilket avser år T. Resten av landet som har källa folkhälsomyndigheten (HLV), och med urval på invånare 
16-84 år, avser år T-3 till T. Folkhälsomyndigheten, Hälsa på lika villkor (HLV) samt Liv & Hälsa (LH). Källa: 
Källa: Folkhälsomyndigheten (HLV). ID: U01413 
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8.11 Invånare med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%) 
 

 

Andelen invånare med bra självskattat hälsotillstånd i Mora är på ungefär samma nivå år 
2021 och 2022. Andelen kvinnor med bra självskattat hälsotillstånd är något lägre än hos 
gruppen män.  

Andelen invånare med bra självskattat hälsotillstånd är något högre i Mora kommun än i 
genomsnittskommunen i Sverige (69,1%) och Dalarna (70,1%) år 2022. År 2022 placerade sig 
Mora kommun sig bland de 25% bästa kommunerna i Sverige vad gäller befolkningen i stort, 
samt vad gäller gruppen kvinnor.  

 

 

Trend: I önskad riktning. 

År 2015 var andelen invånare med bra självskattat hälsotillstånd i Mora kommun 71%. De 
senaste två mätningarna har värdet ökat, främst bland kvinnor.  

Beskrivning: Invånare med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%). Antal som svarat "Bra" eller "Mycket bra" på 
frågan "Hur bedömer du ditt allmänna hälsotillstånd?" dividerat med antal som besvarat frågan. Två olika 
undersökningar med jämförbara resultat är inkluderade i statistiken. Uppsala, Sörmland, Västmanland, 
Värmland och Örebro (den sk. CDUST-regionen) har Liv & Hälsa (LV) som datakälla med mätning på år T och 
urval av invånare 18–84 år. Resten av landet som har källa folkhälsomyndigheten (HLV), och med urval på 
invånare 16–84 år, och är ett glidande flerårsmedelvärde för åren T till T-3. För kommuner används tilläggsurval 
vilka förekommer oregelbundet, därför viktas andelarna efter antal svar per år. Källa: Folkhälsomyndigheten, 
Hälsa på lika villkor (HLV) samt Liv & Hälsa (LH). ID: U01405.  
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8.12 Medellivslängd, kvinnor, år 
 

 

Den beräknade medellivslängden för kvinnor vid födseln i Mora kommun ligger oförändrad 
mellan åren 2022 och 2023. 

Medellivslängden för kvinnor i Mora kommun är något högre än i genomsnittskommunen i 
Sverige (84,4 år) och Dalarna (84,9 år). Mora kommun placerar sig år 2023 bland de 25% av 
kommunerna i Sverige med bäst resultat i Koladas rankning.  

 

Trend: I önskad riktning. 

År 2015 var medellivslängden för kvinnor vid födseln 83,6 år i Mora kommun. Sedan dess 
har värdet ökat, men började minska något igen efter år 2021 – eventuellt som en följd av 
pandemin.  

Beskrivning: Medellivslängd kvinnor, år. Beräknad återstående medellivslängd i antal år vid födelsen perioden T-
4 till år T för kvinnor födda i Sverige. Källa: SCB.ID: N00925 
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8.13 Medellivslängd män, år 
 

 

Den beräknade återstående medellivslängden för män vid födseln i Mora kommun var på 
ungefär samma nivå 2023 som 2022.  

Medellivslängden för män i Mora kommun är på ungefär samma nivå som i 
genomsnittskommunen i Sverige (80,9 år) och Dalarna (81,1 år). Mora kommun placerar sig 
år 2023 bland de 50 % av kommunerna i mitten i Koladas rankning.   

 

 

Trend: Svårbedömd.  

År 2015 var den förväntade medellivslängden vid födseln för män i Mora kommun 81,2 år, 
och de kommande åren steg värdet något. Värdet började dock minska något efter år 2021 – 
eventuellt som en följd av pandemin.  

Beskrivning: Medellivslängd män, år. Beräknad återstående medellivslängd i antal år vid födelsen perioden T-4 
till år T för män födda i Sverige. Källa: SCB.ID: N00923 
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8.14 Ohälsotal, dagar 
 

 

Ohälsotalet i Mora kommun ökade med lite mindre än en dag mellan åren 2022 och 2023. 
Ohälsotalet bland kvinnor är högre än bland män.  

Ohälsotalet i Mora kommun är något högre än i genomsnittskommunen i Sverige (26,2 
dagar) och Dalarna (27,2 dagar) år 2023. Mora kommun placerar sig bland de 50 % av 
kommunerna i mitten i Koladas rankning år 2023.  

 

Trend: Svårbedömd. 

År 2015 var ohälsotalet i Mora kommun 32,8 dagar. Sedan dess sjönk ohälsotalet fram tills 
2021, då det åter började öka något igen, både hos kvinnor och män. 

Beskrivning: Ohälsotal, dagar. Ohälsotalet är ett mått på utbetalda dagar med sjukpenning, 
arbetsskadesjukpenning, rehabiliteringspenning, aktivitets- och sjukersättning från socialförsäkringen. 
Ohälsotalet beräknas genom att summa dagar med sjukpenning, arbetsskadesjukpenning, rehabiliteringspenning 
samt dagar med aktivitets- och sjukersättning divideras med befolkningen i åldern 16–64 år. Källa: 
Försäkringskassan.ID: N00957 
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8.15 Utsläpp till luft av kväveoxider (NOx), totalt, kg/inv 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora 14,9 14,6 13,2 11,6 10,7 9,8 9,3     

 

I Mora ligger utsläppen till luft av kväveoxider år 2021 på 9,3 kg/inv och minskade med 5 
procent mellan 2020 och 2021. Mora placerar sig bland de 25 procent av kommuner med de 
lägsta utsläppen i Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde 
för kommuner 18,8 kg/inv respektive 12,6 kg/inv. 

 

 

Trend: I önskad riktning 

Sedan 2015 kan en svag minskning av utsläppen av kväveoxider ses i Mora och värdet ligger 
klart under såväl Sveriges som Dalarnas genomsnittliga kommunvärden. 

Beskrivning: Totala emissioner av kväveoxider (NOx) avseende utsläppet från samtliga sektorer inom det 
geografiska området delat med invånare. Utsläppen per invånare ska inte tolkas som konsumtionsbaserade 
utsläpp. Ibland kan vägtrafiken på stamvägnätet och enskilda industriverksamheter leda till höga utsläpp lokalt. 
Nyckeltalet följer upp miljökvalitetsmålet Frisk luft, se även sverigesmiljomal.se. Källa: RKA har beräknat utsläpp 
per invånare med data från den Nationella emissionsdatabasen och SCB. Uppgifter för olika undersektorer kan 
vara osäkra på kommunnivå, se vidare Metodbeskrivning på den Nationella emissionsdatabasens hemsida. ID: 
N85047  
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8.16 Utsläpp till luft av PM2.5 (partiklar <2.5 mikrom). kg/inv 
 

 

Utsläppen till luft av PM2,5 i Mora ligger år 2021 på 2,38 kg/inv vilket är samma värde som 
året innan. Mora placerar sig bland de 50% kommunerna i mitten av Koladas rankning. För 
Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde för kommuner 2,61 respektive 2,85 
kg/inv. 

 

Trend: I önskad riktning  

Sedan 2015 kan en svag minskning av utsläppen av PM2,5 ses i Mora och värdet ligger under 
såväl Sveriges som Dalarnas genomsnittliga kommunvärden. I Sverige har utsläppen av 
PM2,5 totalt sett minskat med drygt 60 procent sedan 1990.  

Beskrivning: Totala emissioner av partiklar (PM2,5) avseende utsläppet från samtliga sektorer inom det 
geografiska området delat med invånare. Utsläppen per invånare ska inte tolkas som konsumtionsbaserade 
utsläpp. Enskilda industriverksamheter leda till höga utsläpp lokalt, medan sektorn egen uppvärmning speglar 
förhållandena i kommunen väl. Nyckeltalet följer upp miljökvalitetsmålet Frisk luft, se även sverigesmiljomal.se. 
Källa: RKA har beräknat utsläpp per invånare med data från den Nationella emissionsdatabasen och SCB. 
Uppgifter för olika undersektorer kan vara osäkra på kommunnivå, se vidare Metodbeskrivning på den Nationella 
emissionsdatabasens hemsida. ID: N85048 

  

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora 2,85 2,89 2,86 2,58 2,50 2,38 2,38     
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Utvecklingsområde 9: Aktivt arbete för fossilfritt och energieffektivt 
samhälle 

9.1 Slutanvändning av energi totalt inom det geografiska området, MWh/inv 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora   40 36 32   34 35 34   

 

Slutanvändning av energi totalt inom det geografiska området ligger år 2022 på 34 MWh/inv 
och har i stort sett legat på samma nivå de senaste tre åren. Mora placerar sig bland de 50 
procent kommuner i mitten i Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna är 
genomsnittligt värde för kommuner 47 respektive 49 MWh/inv. 

 

 

Trend: Oförändrad eller mycket små förändringar 

År 2015 finns inget värde för Mora. År 2014 låg värdet marginellt högre än 2022 års värde. 
Värdet ligger under såväl Sveriges som Dalarnas genomsnittliga kommunvärden. 

Beskrivning: Slutanvändning av energi totalt mätt i megawattimmar (MWh) dividerat med antal invånare i 
kommunen. Avser total slutanvändning av energi som sker inom det geografiska områdets gränser. För att SCB 
ska kunna publicera uppgifter krävs samtycke från exempelvis industrin i kommunen, har sådant inte kunnat 
inhämtas får kommunen istället sekretess. Källa: Energimyndigheten och SCB. ID: N45905 
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9.2 Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv/inv. 
 

Område 1990 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora 5,99 4,12 4,06 3,90 3,53 3,57 3,35 3,25     

 

Utsläpp till luft av växthusgaser totalt inom det geografiska området ligger år 2021 på 3,25 
kg/inv och har minskat med 3 procent sedan året innan. Mora placerar sig bland de 25 
procent kommuner med de bästa värdena i Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna 
är genomsnittligt värde för kommuner 6,31 respektive 5,63 kg/inv.  

 

 

Trend: I önskad riktning  

Sedan år 2015 har värdet minskat med 21 procent i Mora vilket är bra men tyvärr inte i den 
takt som är nödvändig. Målsättning till år 2030 är 1,5 ton/ invånare.  

Beskrivning: Utsläpp av växthusgaser inom det geografiska området delat med invånare i ton CO2-ekvivalenter. 
Växthusgaser totalt är det totala utsläppet av växthusgaser (CO2 med fossilt ursprung samt N2O, CH4, HFC, PFC, 
och SF6) omräknat till koldioxidekvivalenter. Utsläppen per invånare ska inte tolkas som konsumtionsbaserade 
utsläpp. Enskilda industriverksamheter kan leda till höga utsläpp lokalt, liksom vägtrafik på stamvägnätet eller en 
stor andel jordbruk. Nyckeltalet följer upp miljökvalitetsmålet Begränsad klimatpåverkan, se även 
sverigesmiljomal.se. Källa: RKA har beräknat utsläpp per invånare med data från den Nationella 
emissionsdatabasen och SCB. Uppgifter för olika undersektorer kan vara osäkra på kommunnivå, se vidare 
Metodbeskrivning på den Nationella emissionsdatabasens hemsida. ID: N00401 
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9.3 Fjärrvärmeproduktion av förnybara energikällor inom det geografiska 
området, andel (%) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora 75,0 71,1 72,3     74,3 76,0 78,3   

 

Andel fjärrvärmeproduktion av förnybara energikällor inom det geografiska området ligger 
år 2022 på 78,3 procent vilket är en ökning med 3 procent sen året innan. Mora placerar sig 
bland de 25 procent kommunerna i Sverige med sämst resultat i Koladas rankning. För 
Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde för kommuner 93,5 respektive 92,9 
procent.  

 

 

Trend: Mycket små förändringar 

Sedan år 2015 har andelen förnybara energikällor i fjärrvärmen ökat något men ligger i lågt i 
jämförelse med andra kommuner. Anledningen till detta är framför allt avfallsförbränning 
där plast ingår som fossilt bränsle. Värdet ligger under såväl Sveriges som Dalarnas 
genomsnittliga kommunvärden. 

Beskrivning: Andel förnybart producerad fjärrvärme. Fjärrvärme producerat ur förnybara källor och förnybara 
bränslen dividerat med total produktion. Även processer där värme är en biprodukt, spillvärme och 
rökgaskondens, inkluderas i nyckeltalet. Källa: Energimyndigheten och SCB. ID: N45930 
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9.4 Elavbrott, genomsnittlig avbrottstid per kund (SAIDI), minuter/kund 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora   222 53 169 215 78 89 72   

 

Genomsnittlig avbrottstid för el ligger år 2022 på 72 minuter/kund vilket är en minskning 
med 19 procent sen året innan. Mora placerar sig bland de 50 procent kommuner i mitten i 
Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde för kommuner 134 
respektive 92 minuter/kund.  

 

 

Trend: Svårbedömd  

Värden för 2015 saknas och värdena verkar flukturera stort mellan åren. De senaste tre åren 
har dock värdet legat mellan 72 till 89 minuter/kund. Förutom år 2016, 2018 och 2019 ligger 
Moras värden under såväl Sveriges som Dalarnas genomsnittliga kommunvärden. 

Beskrivning: Total avbrottstid för långa avbrott under året, dividerat med antalet kunder. SAIDI inkluderar 
aviserade och oaviserade avbrott i regionnät och lokalnät, där långa elavbrott avser avbrott som är längre än 3 
minuter. Kunder avser mätpunkter där ansvar övergår från nätföretag till kunden. Källa: 
Energimarknadsinspektionen. ID: N45933 

 

  



 

 
49 

 

9.5 Fossiloberoende personbilar, andel av totalt antal bilar i det geografiska 
området (%) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora           9,3 12,2 14,9 16,8 

 

Andel fossiloberoende personbilar i Mora ligger år 2023 på 16,8 procent vilket är en ökning 
med 13 procent sen året innan. Mora placerar sig bland de 50 procent kommuner i mitten av 
Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde för kommuner 17,8 
respektive 15,6 procent. 

 

Trend: I önskad riktning 

År 2020 är första året i Koladas redovisning av nyckeltalet och andelen fossiloberoende 
personbilar har årligen ökat. Moras utveckling av nyckeltalet följer Sveriges om än på en 
lägre nivå. Värdet sedan 2020 ligger under Sveriges men över Dalarnas genomsnittliga 
kommunvärden. 

Beskrivning: Antal fossiloberoende personbilar i det geografiska området delat med totala antalet personbilar i 
det geografiska området. Med fossiloberoende menas bilar som har möjlighet att köra på ett bränsle från 
förnybara källor men som inte nödvändigtvis gör det hela tiden. Bilar av typerna gas (CNG, biogas, naturgas, 
metangas), el, E85, laddhybrid (förutsatt att de kan laddas med sladd), vätgas samt bilar godkända av tillverkaren 
att köras på HVO100 (syntetisk diesel med förnybart ursprung) är inkluderade. Källa: Miljöfordon Sverige. ID: 
U00501 
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9.6 Solcellsanläggningar totalt, antal 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora   16 25 47 85 131 192 349 746 

 

746 solcellsanläggningar finns år 2023 i Mora vilket är en ökning med 114 procent sen året 
innan. Någon rankning i Kolada finns inte för detta nyckeltal. För Sverige respektive Dalarna 
är genomsnittligt värde för kommuner 868 respektive 605 solcellsanläggningar. 

 

 

Trend: I önskad riktning 

År 2016 är första året i Koladas redovisning av nyckeltalet och antalet solcellsanläggningar 
har årligen ökat. Moras utveckling av nyckeltalet följer Sveriges om än på en lägre nivå. 
Värdet ligger sedan år 2016 under Sveriges och sedan år 2019 över Dalarnas genomsnittliga 
kommunvärden. 

Beskrivning: Totala antalet solcellsanläggningar anslutna till elnätet. Siffrorna kommer från enkätundersökningen 
Nätanslutna solcellsanläggningar. Källa: Energimyndigheten. ID: N45974 
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9.7 Solcellsanläggningar totalt, installerad effekt (MW) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora   0,11 0,18 0,46 1,05 1,71 2,43 4,30 8,81 

 

Total installerad effekt från solcellsanläggningar är år 2023 8,81 MW vilket är en ökning med 
105 procent sen året innan. Någon rankning i Kolada för detta nyckeltal finns inte. För 
Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde för kommuner 13,70 respektive 7,78 MW. 

 

 

Trend: I önskad riktning 

År 2016 är första året i Koladas redovisning av nyckeltalet och total installerad effekt från 
solcellsanläggningar har årligen ökat. Moras utveckling av nyckeltalet ligger lägre än Sveriges 
och skillnaden ökar. Värdet sedan 2016 ligger under Sveriges och sedan år 2019 över 
Dalarnas genomsnittliga kommunvärden. 

Beskrivning: Total installerad effekt från solcellsanläggningar anslutna till elnätet, mätt i MW. Siffrorna kommer 
från enkätundersökningen Nätanslutna solcellsanläggningar. Källa: Energimyndigheten. ID: N45970 
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Utvecklingsområde 10: Naturens resurser är hållbart använda 

10.1 Skyddad natur totalt, andel (%) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora 8,4 8,7 8,9 9,1 9,4 9,4 9,4 9,4   

 

År 2022 fanns i Mora finns 9,4 procent skyddad natur och andelen ligger på samma nivå 
sedan 2019. Mora ligger bland de 25 procent kommunerna i Sverige med högst resultat i 
Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde för kommuner 7,0 
respektive 6,2 procent. 

 

Trend: Oförändrad eller mycket små förändringar 

Sedan 2015 har andelen skyddad natur ökat med 1 procentenhet. Värdet ligger över Sveriges 
och Dalarnas genomsnittliga kommunvärden under perioden. 

Beskrivning: Areal skyddad natur totalt, dividerat med areal totalt i det geografiska området. Med skyddad natur 
avses område inom nationalpark, naturreservat, naturvårdsområden och biotopskyddsområde. Källa: SCB. ID: 
N85054 
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10.2 Vattentäkter med vattenskyddsområde, andel (%) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora     87,5 87,5 87,5 87,5 87,5     

 

Andel vattentäkter med vattenskyddsområde ligger för år 2021 på 87,5 procent och andelen 
har inte förändrats sedan 2017. Mora placerar sig bland de 50 procent kommuner i mitten i 
Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde för kommuner 
73,4 respektive 79,1 procent. 

 

 

Trend: Oförändrad 

Första året i Koladas statistik är 2017 och värdet har inte förändrats sedan dess. Värdet ligger 
över Sveriges och Dalarnas genomsnittliga kommunvärden för perioden. 

Beskrivning: Antal aktiva och reservvattentäkter med kommunal huvudman som har vattenskyddsområde, 
dividerat med antal aktiva och reservvattentäkter med kommunal huvudman. Vattentäkter via bolag eller 
kommunalförbund ingår. Ingen undersökning genomfördes 2022 därför saknas värden för året. Källa: 
Länsstyrelsen. ID: N85069 
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10.3 Grundvattenförekomster med god kemisk och kvantitativ status, andel 
(%) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0   

 

100 procent av Moras grundvattentäkter har god kemisk och kvantitativ status och 
klassningen har inte förändrats. Mora placerar sig bland de 25 procent kommuner med bäst 
resultat i Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde för 
kommuner 93,8 respektive 99,8 procent. 

 

  

Trend: Oförändrad och god 

Dalarna har god tillgång till vatten av bra kvalitet ur ett regionalt perspektiv och länsstyrelsen 
Dalarna bedömer att miljömålet ”Grundvatten av god kvalitet” är nära att uppnås. Källa: 
Regional årlig uppföljning av Sveriges miljökvalitetsmål – Dalarna.  

Beskrivning: Antal grundvattenförekomster med god kemisk och kvantitativ status i procent av antal 
grundvattenförekomster totalt. En grundvattenförekomst med koppling till flera kommuner eller län ingår i 
beräkningen för varje kommun eller län den har koppling till. Klassning görs successivt under en flerårscykel, och 
i Kolada uppdateras för varje år det aktuella preliminära resultat som tagits fram så långt under cykeln för att det 
år cykeln tar slut uppdateras med det slutgiltiga resultatet 5 år tillbaka. Nyckeltalet uppdateras eftersom och alla 
siffror utom det sista i en cykel bör ses som preliminära. Cykel 1 avser 2004–2009, cykel 2 2010-2016 och cykel 3 
2017-2021. Källa: VISS, Länsstyrelserna. ID: N85053 
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10.4 Insamlat kommunalt avfall totalt, kg/invånare (justerat) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora 524 530 510 555 501 543 490 470   

 

Insamlat kommunalt avfall i Mora ligger år 2022 på 470 kg/inv vilket är en minskning med 4 
procent sen året innan. Mora placerar sig bland de 50 procent kommuner i mitten av Koladas 
rankning. För Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde för kommuner 466 
respektive 481 kg/inv. 

 

 

Trend: Svårbedömd 

Sedan 2015 har insamlat kommunalt avfall minskat men trenden är något svårbedömd med 
höga värden 2018 och 2020. Det höga värdet år 2020 kan säkerligen vara pandemirelaterat.  

Beskrivning: Antal kilogram kommunalt avfall per justerat invånarantal i kommunen. I kommunalt avfall ingår 
mat- och restavfall (tidigare benämnt kärl- och säckavfall, grovavfall inklusive trädgårdsavfall, farligt avfall, 
jämförligt avfall från bland annat affärer, kontor, industrier och restauranger, samt den del av hushållsavfallet 
som omfattas av producentansvar (förpackningar, tidningar, elavfall, batterier etc.), även om det inte faller under 
kommunalt renhållningsansvar. Invånarantalet justeras med hänsyn till fritidshus, gästnätter och in-/utpendling. 
I utpräglade fritidshuskommuner eller kommuner med omfattande turistverksamhet genereras betydligt mer 
hushållsavfall än vad de permanentboende ger upphov till. Även i kommuner med stort inpendlingsöverskott 
genereras mycket hushållsavfall via arbetsplatserna. Genom att använda ett justerat invånarantal speglas 
mängden avfall per person på ett mer korrekt sätt för den egna kommunen, vilket underlättar jämförelser med 
andra kommuner. Källa: Avfall Sverige. ID: U07801 
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10.5 Ekologiskt brukad åkermark, andel (%) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora 18,4 14,5 13,9 14,2 14,4 13,1 12,7 12,2   

 

Andel ekologiskt brukad åkermark ligger år 2022 på 12,2 procent vilket är en minskning med 
4 procent sen året innan. Mora placerar sig bland de 50 procent kommuner i mitten av 
Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt värde för kommuner 
20,3 respektive 26,5 procent. 

 

 

Trend: I oönskad riktning 

Sedan år 2015 har andelen ekologiskt brukad åkermark minskat med 34 procent. Moras 
utveckling av nyckeltalet skiljer sig därmed från Sveriges och Dalarnas genomsnittliga 
kommunvärden där trenden visar att värdet ökat dock med en liten minskning det senaste 
året. 

Beskrivning: Ekologiskt brukad åkermark som andel av total areal åkermark (%). Med ekologiskt odlad åkermark 
avses arealer jordbruksmark som brukas med ekologiska produktionsmetoder och som uppfyller kraven enligt 
Rådets förordning (EG) nr 834/2007 om ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter. OBS: 
Andelar som överstiger 100% klassificeras som bortfall. Detta kan förekomma då de två uppgifterna hämtas ur två 
olika källor. Total jordbruksmark hämtas ur Jordbruksverkets Lantbruksregister, där marken registreras i den 
kommun den är belägen i. Uppgifter om ekologisk brukad mark får Jordbruksverket från de kontrollorgan som 
kontrollerar jordbrukarnas efterlevnad av regelverket. Där registreras endast en kommunkod för hela företaget, 
även om ett företag kan ha areal i mer än den kommun som kontrollorganet anger. Tolka därför kommunvärdena 
och det ovägda kommunmedelvärdet för detta nyckeltal med försiktighet. Källa: Jordbruksverket. ID: N00403 
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10. 6 Åkermark (areal i hektar) 
 

  1981 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Mora 2004 1781 1783 1779 1771 1766 1766 1810 1826 1806 

 

Enligt statistik från Jordbruksverket är arealen brukad åkermark 1806 hektar år 2023 vilket 
är i nivå med de senaste tre åren.  

 

Trend: Oförändrad eller mycket små förändringar 

Sedan år 2015 har arealen åkermark legat ganska konstant. År 2020 – 2022 kan en liten 
ökning ses. 

Beskrivning: Areal åkermark av jordbruksmark i hektar. Källa: Jordbruksverkets statistikdatabas Åkermarkens 
användning efter Kommun, Gröda och År. PxWeb (sjv.se) 
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10.7 Betesmark (areal i hektar) 
 

  2003 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Mora 784 529 534 525 573 576 584 586 615 565 

 

Enligt Jordbruksverkets statistik är arealen betesmark 565 hektar år 2023.  

 

 

Trend: Oförändrad eller mycket små förändringar 

Sedan år 2015 har arealen betesmark legat ganska konstant. 

Beskrivning: Areal betesmark av jordbruksmark i hektar. Källa: Jordbruksverkets statistikdatabas Betesmarkens 
användning efter Kommun, Gröda och År. PxWeb (sjv.se) 

 

  

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2003 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Mora



 

 
59 

 

10.8 Ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet, andel (%) 
 

Område 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mora   34 31 29 30 27 23 25   
 

Andel ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet ligger år 2022 på 25 procent vilket är 
en ökning med 2 procentenheter sen året innan. Mora placerar sig bland de 50 procent 
kommuner i mitten av Koladas rankning. För Sverige respektive Dalarna är genomsnittligt 
värde för kommuner 29 respektive 29 procent 

 

 

Trend: I oönskad riktning 

Sedan år 2016 har andelen ekologiska livsmedel i kommunens verksamheter minskat med 9 
procentenheter och ligger numera lägre än Sveriges och Dalarnas genomsnittliga 
kommunvärden. 

 

Beskrivning: Kostnad i kronor för inköpta ekologiska livsmedel dividerat med kostnad i kronor för total mängd 
inköpta livsmedel i kommunen, multiplicerat med 100 för redovisning i procent. Med ekologiska livsmedel avses 
någon av märkningarna KRAV, Demeter, EU-ekologiskt och MSC. Fr.o.m. 2015 års siffror dras 1 procentenhet av 
för de kommuner som inte exkluderar oekologisk lagad eller panerad MSC-fisk. Siffran avser hela året. Avser 
endast kommunens egna inköp, dvs entreprenad ingår inte. Ingår i Kommunens kvalitet i korthet. Källa: 
Ekomatcentrum. ID: U07514 
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Bilaga 1: Koladas urval av nyckeltal för Agenda 2030 – Globala 
målen för hållbar utveckling 

 
Här nedan presenteras Koladas nyckeltal för Agenda 2030. OBS: Nyckeltal saknas för Mora 
för mål 14 (Hav och marina resurser) och 17 (Genomförande och globalt partnerskap).    
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